

Bielsko- Biała, 22 maja 2019 r.

RM.0003.169.2019

Pani
Małgorzata Zarębska
Radna Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Odpowiedź na interpelację z 13 maja 2019 r. w sprawie rozważenia możliwości wprowadzenia w Bielsku-Białej programu pilotażowego dla bielskich seniorów (tzw. opaska lokalizacyjna).

Propozycja Pani Radnej, aby na terenie Bielska-Białej wprowadzić pilotażowy program wyposażenia osób starszych w tzw. opaski lokalizacyjne, zostanie rozważona przy planowaniu kolejnych działań podejmowanych przez Miasto Bielsko-Biała na rzecz osób starszych.

Wyposażenie seniorów w opaskę lokalizacyjną jest cenną inicjatywą. Opaska lokalizacyjna jest zaawansowanym urządzeniem, które ze względu na dostępne opcje (m.in. detektor upadków, przypomnienie o konieczności zażycia leków, GPS, czujnik tętna) daje znacznie większe możliwości zapewnienia bezpieczeństwa osobom starszym – zwłaszcza niesamodzielnym, samotnym czy też wymagającym szczególnej opieki.

Jednocześnie informuję, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Partnerem – Bielskim Stowarzyszeniem Artystycznym „Teatr Grodzki” – w okresie od 1 maja 2016 r. do 30 kwietnia 2018 r. realizował projekt „Efektywniejsze usługi opiekuńcze w Bielsku-Białej”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Poddziałania 9.2.5 Rozwój usług społecznych. Od 1 maja 2018 r. do 30 kwietnia 2020 r. realizowana jest trwałość projektu.

W ramach powyższego projektu świadczone są m.in. usługi teleopieki dla 30 osób starszych, samotnych i niesamodzielnymi, zamieszkałych na terenie Bielska-Białej. Przed przystąpieniem do Projektu uczestnicy wypełniają kartę informacyjną, podając dane o stanie zdrowia, zażywanych lekach, uczuleniach, osobach do kontaktu itp. Informacje te przekazywane są do całodobowego Telecentrum w Warszawie. Osoby objęte teleopieką zostają wyposażone w terminal telefoniczny (telefon) oraz bransoletkę z przyciskiem SOS. Wciśnięcie guzika SOS powoduje automatyczne uruchomienie przez terminal (w trybie głośnomówiącym) połączenia z Telecentrum, gdzie operator zarządza stosowny rodzaj pomocy.

Z informacji uzyskanych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej wynika, że usługa teleopieki nie raz spełniła swoją funkcję, umożliwiając szybkie i skuteczne udzielenie pomocy osobom będącym w sytuacji zagrożenia.

Kolejnych 30 osób będzie miało możliwość skorzystania z usług teleopieki w ramach projektu „Miejskie Centrum Usług Społecznościowych – Rozwój międzypokoleniowych usług społecznych w Bielsku-Białej”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Projekt będzie realizowany od 1 lipca 2019 r. do 28 czerwca 2021 r. i będą mogły z niego skorzystać osoby, które mają przyznaną pomoc w formie usług opiekuńczych.


Z up. PREZYDENTA MIASTA
Adam Ruśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA